Bu bakış tarzını XVI. asrın son çeyreğinden itibaren hemen her padişahın il-

19 Kâtib Çelebi, *Mizânü'l-hak fi ihtiyar'el-ehak*, İstanbul 1306, s. vd.

20 a. mlf., *Keşfü'z-zunûn an esâmî'l-kütüb ve'l-funûn*, İstanbul 1941, s. 680.

21 Hezarfen Hüseyin Efendi v. 1103/1692 de meşhûr eseri *Telhîsü'l-beyân fi kavânin-i ül-i Osman*'ında Bab-ı âşir'i «Der-beyân-ı Kavânin-i Ulemâ-i kirâm ve Rusûm-ı Berât-ı Ahkam» başlığı altında ulemâya tahsis ederek, genellikle olumlu bir tarzda konuyu ele almış ve teşrifata geniş yer vermiştir. bk. Bibliothèque Nationale, Ancien Fonds Turc, nr.